UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Alcides Vieira Arcoverde 1225, - - Bairro Jardim das Américas, Curitiba/PR, CEP 81520-260

Telefone: (41) 3361-4906 - https://ufpr.br/

EDITAL Nº 04/2025 – PGBINF/UFPR
PROCESSO SELETIVO 2025

MESTRADO EM BIOINFORMÁTICA

Processo nº 23075.006169/2025-61
A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para o curso de
Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Bioinformática
(PGBINF/UFPR), regido pelo EDITAL nº 01/2025 –
PGBINF/UFPR, designada pela PORTARIA Nº 01/2025
PGBINF/UFPR, de 07 de fevereiro de 2025; composta pelo Vice-
Coordenador do PGBINF, Prof. Leonardo Magalhães Cruz, pela
Profa. Jeroniza Nunes Marchaukoski, pela secretária do
PGBINF, Suzana de Azevedo Gobetti e pela representante
discente do Colegiado do PGBINF, Selma dos Santos Carolino
de Andrade; no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Homologação das inscrições do Processo Seletivo para o Mestrado do Programa de Pós-
graduação em Bioinformática da Universidade Federal do Paraná após recurso.

Inscrição Nome do candidato Situação
0.4622.20250316 Bruno Moreira Ribas INDEFERIDA
1.4622.20250325 Milena Andreuzo Cardoso HOMOLOGGADA
3.4622.20250326 Erick Rampim Garcia HOMOLOGGADA
4.4622.20250329 Angela Cristina Michalichyn HOMOLOGGADA
5.4622.20250329 Julia Cristina Beltramini HOMOLOGGADA
6.4622.20250329 Angélica Pereira Martins INDEFERIDA
7.4622.20250330 Leticia Astolpho Silvano HOMOLOGGADA
8.4622.20250330 Jonathan André Back HOMOLOGGADA
9.4622.20250330 Rosemari Pavan Rattmann HOMOLOGGADA

Curitiba, 04 de abril de 2025

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO - MESTRADO EM BIOINFORMÁTICA 2025 - PGBINF/UFPR
Prof. Leonardo Magalhães Cruz (Docente do PGBINF/UFPR)
Profa. Jeroniza Nunes Marchaukoski (Docente do PGBINF/UFPR)
Suzana de Azevedo Gobetti (Secretária do PGBINF/UFPR)
Selma dos Santos Carolino de Andrade (Representante Discente do Colegiado do PGBINF/UFPR)

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO MAGALHAES CRUZ, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 04/04/2025, às 21:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por SELMA DOS SANTOS CAROLINO DE
ANDRADE, Usuário Externo, em 04/04/2025, às 21:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por JERONIZA NUNES MARCHAUKOSKI,
PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 04/04/2025, às 21:43, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por SUZANA DE AZEVEDO GOBETTI, SEC COORD
PROG PG EM BIOINFORMATICA, em 04/04/2025, às 21:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7664995 e o código CRC AD36A8C2.

Referência: Processo nº 23075.006169/2025-61 SEI nº 7664995

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0